Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Avenida XV de Novembro, 61 |Aeroporto | Araranguá /SC | CEP 88905-112

Fone:(48) 3311-5000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60

ATA DE COLAÇÃO DE GRAU
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESIGN DE

MODA

Aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte, às 20 horas, por meio de web
conferência, link <meet.google.com/uwm-shkf-sqf>, com a presença do reitor pro tempore do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina (IFSC), André Dala Possa; do
Diretor-Geral do Câmpus Araranguá, Adriano Antunes Rodrigues; da Diretora de Ensino, Pesquisa
e Extensão, Fabiana Santos fernandes; da Coordenadora e nome de turma do Curso Superior de
Tecnologia em Design de Moda, Aline Hilsendeger Pereira de Oliveira; da patrona da turma,
Anamelia Fontana Valentim e da paraninfa da turma, Graziela Brunhari Kauling, realizou-se a
solenidade de outorga de colação de grau dos formandos do Curso Superior em Tecnologia em
Design de Moda. Na ocasião, foi conferido o grau de Tecnóloga em Design de Moda às seguintes
alunas: Ariane dos Reis Pereira, Denise Justino Felipe da Rosa, Jaqueline Cardoso do Nascimento,
Jéssica Pagnan Vicentin, Julia Candida Leandro dos Reis, Júlia Quissini Jacóbi, Maria Luiza
Anastacio Saturno, Mirela Cecília Rocha Nava, Nathália Burigo, Pâmela Girardi Flores de Souza,
Ramone de Oliveira Martins da Boit e Wanessa Cândido. Nada mais havendo a tratar, encerrou-
se a cerimônia da qual vai lavrada esta ata, que ficou disponibilizada para leitura do dia vinte de
janeiro de dois mil e vinte e um ao dia trinta de janeiro de dois mil e vinte e um, na página de
Formaturas, no site do IFSC Câmpus Araranguá <https://www.ifsc.edu.br/web/campus-
ararangua/formaturas>, após este período e sendo assinada pelo Reitor Pró-Tempore e pelo
Diretor-geral do Câmpus Araranguá, foi considerada aprovada. Ficando arquivada no mesmo
endereço eletrônico, contendo a gravação da plataforma de reunião on-line utilizada e
acompanhada da seguinte lista de presença:

Graduandas:

ARIANE DOS REIS PEREIRA
DENISE JUSTINO FELIPE DA ROSA
JAQUELINE CARDOSO DO NASCIMENTO
JÉSSICA PAGNAN VICENTIN
JULIA CANDIDA LEANDRO DOS REIS
JÚLIA QUISSINI JACÓBI
MARIA LUIZA ANASTACIO SATURNO
MIRELA CECÍLIA ROCHA NAVA
NATHÁLIA BURIGO
PÂMELA GIRARDI FLORES DE SOUZA
RAMONE DE OLIVEIRA MARTINS DA BOIT
WANESSA CÂNDIDO

Autoridades presentes:

ANDRÉ DALA POSSA

http://www.ifsc.edu.br/

    Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Avenida XV de Novembro, 61 |Aeroporto | Araranguá /SC | CEP 88905-112

Fone:(48) 3311-5000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60

ADRIANO ANTUNES RODRIGUES
FABIANA SANTOS FERNANDES
ALINE HILSENDEGER PEREIRA DE OLIVEIRA
ANAMELIA FONTANA VALENTIM
GRAZIELA BRUNHARI KAULING

http://www.ifsc.edu.br/

		2021-02-03T19:13:29-0300
	ADRIANO ANTUNES RODRIGUES:00560002947

		2021-02-18T12:26:07-0300
	Reitoria do IFSC
	ANDRE DALA POSSA
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal